

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4
Bloc administrativ. Apeduct si canalizare (marca RAG)**

Valoarea de deviz 306 752,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,3430	57,66	135,098
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	14,6400	57,66	844,143
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	401,7530	57,66	23 165,078
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,0000	57,66	230,640
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	15,0710	57,66	868,993
6.	7212030022700	Sudor	h-om	4,8000	57,66	276,768
7.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	57,66	251,398
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,6160	57,66	1 419,359
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2640	57,66	15,222
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,1000	57,66	178,746
		Total manopera				27 385,46

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,4823	220,00	106,106
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5225	160,00	83,600
3.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	160,00	25,600
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0618	5,00	0,309
5.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,3112	18,00	5,601
6.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,5200	30,00	15,600
7.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0110	3 000,00	33,000
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	7,3350	5,00	36,675
9.	2123343422234	Дисковый поворотный затвор с электроприводом ф50	buc	1,0000	14 700,00	14 700,000
10.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5150	35,00	18,025
11.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	1,6640	7,00	11,648
12.	2323236612231	Bida din ceramica cu amestecator si sifon	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
13.	23324252315672 1037	Curatare din polietilena d100	buc	6,0000	17,00	102,000
14.	2342222342342 3	Антивандальная нержавеющая угловая раковина 6НСт-3	buc	2,0000	12 980,00	25 960,000
15.	23423423223423 4	Антивандальная нержавеющая чаша "Генуя" напольная 3НСт	buc	6,0000	7 800,00	46 800,000
16.	23423423333434	Stingator cu spuma chimice ОП -5	buc	8,0000	450,00	3 600,000
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0305	35,00	1,067

18.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	1,0000	35,00	35,000
19.	24323423223423 423	Водомерный узел с обводной линией в том числе: счетчик комбинированный ф50/15, манометр ОБМ-100, Фильтр сетчатый Ф50мм	buc	1,0000	10 400,00	10 400,000
20.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	5,5090	30,00	165,270
21.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,1500	12,00	61,800
22.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	26,0000	12,00	312,000
23.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,0200	12,00	24,240
24.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	2,1000	12,00	25,200
25.	25212167010016 3	(Труба PE100PN10 SDR13,6, Ф63 (ввод))	m	3,1059	58,00	180,142
26.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	2,5750	62,00	159,650
27.	25212167170502 0	Трубы полипропиленовые PPRC-3(PN10) ф20x2,3	m	160,1400	15,00	2 402,100
28.	25212167170502 5	Tevi din polipropilena PPRC-3 (PN10) d25x3,5	m	26,5200	25,00	663,000
29.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6120	18,00	11,016
30.	25212167201601 00	Tevi de canalizare din polipropilena d100	m	98,8800	62,00	6 130,560
31.	25212167201605 0	Tevi de canalizare din polipropilena d50	m	26,7800	23,00	615,940
32.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	42,0000	15,00	630,000
33.	25231225672103 8	Фасонные части и средсва крепления труб ППП ф100 (30%)	buc	29,0000	17,00	493,000
34.	25231343435672 1038	Фасонные части и средсва крепления труб ППП ф 50 (10%)	buc	8,0000	10,00	80,000
35.	25231545433456 721037	Revizie din polipropilena d100	buc	8,0000	43,00	344,000
36.	25231567138111 5	Переходник ПЭ/сталь ф15	buc	6,0600	35,00	212,100
37.	25231567194302 0	Cot din material plastic 20	buc	109,9000	2,00	219,800
38.	25231567194302 5	Cot din material plastic	buc	18,2000	3,00	54,600
39.	25231567194502 0	Teu din material plastic 20	buc	70,6500	3,00	211,950
40.	25231567194502 5	Teu din material plastic	buc	11,7000	7,00	81,900
41.	25231567210375 565	Sifon din polietilena ф50	buc	4,0000	15,00	60,000
42.	252323422234	Переход ф50x100	buc	4,0000	35,00	140,000
43.	25233334343156 721037	Curatare din polipropilena d50	buc	1,0000	8,00	8,000
44.	2622102438000	Lavoar	buc	7,2114	500,00	3 605,700
45.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,2015	1 100,00	5 721,650
46.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorile sale	buc	5,1500	1 200,00	6 180,000
47.	26221223232024 55150	Trap emaliat ф100	buc	2,0800	72,00	149,760
48.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	3,0000	1,60	4,800
49.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	123,9315	1,60	198,290
50.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1236	1,60	0,198
51.	27212022324111 200	Сифон для душевого поддона	buc	1,0300	150,00	154,500
52.	2722103261722	Teava din otel trasa d=50 mm	m	0,6102	50,00	30,510
53.	2722103304873	Teava de otel sudata D=50 mm	m	0,8136	50,00	40,680
54.	27221033060002 0	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal dn=20	m	2,0705	35,00	72,468
55.	27221033060002 5	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal dn=25	m	2,0705	38,00	78,679
56.	27221033060005 0	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal dn=50 mm	m	41,2080	68,00	2 802,144

57.	2722103306338	Teava din oțel zincată, sudată longitudinal, pt. instalații Dn =15 mm	m	0,2034	22,00	4,475
58.	2735725900310	Electrozi pentru sudură	kg	4,2714	40,00	170,856
59.	2811236829552	Cutie metalică 800 x 600 x 350	buc	2,0000	500,00	1 000,000
60.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	2,1000	100,00	210,000
61.	2874114124420	Piesa de legatură din fontă de presiune d=50-100 mm	kg	4,0680	55,00	223,740
62.	2874115800750	Suruburi cu piulite și saibe	kg	8,6445	15,00	129,668
63.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	8,0000	0,60	4,800
64.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0200	750,00	765,000
65.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	7,1400	150,00	1 071,000
66.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0200	180,00	183,600
67.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,1900	55,00	505,450
68.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fontă	buc	16,3200	50,00	816,000
69.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	5,1500	50,00	257,500
70.	28751142131231 220387	Воронка водосточная тип д100мм	buc	4,1600	100,00	416,000
71.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	5,1500	250,00	1 287,500
72.	2875223232322	Душевой поддон	buc	1,0300	800,00	824,000
73.	28752741101006 3	Фланцы ст. свободные ф63	buc	1,0000	150,00	150,000
74.	28752741101006 32	Фланец концевой ф63	buc	1,0000	145,00	145,000
75.	28752741101502 050	Переход стальной ф20x50	buc	1,0200	33,00	33,660
76.	28752741101502 520	Переход стальной ф25x50	buc	1,0200	33,00	33,660
77.	28752741101505 0x15	Тройник ст. переходной ф50x15	buc	6,1200	180,00	1 101,600
78.	2875274204140	Bratari și suporturi	kg	10,1700	12,00	122,040
79.	28752744001005 0	Фланец ст. приварной , диаметр 50 мм	buc	5,2500	125,00	656,250
80.	2875274423119	Flanse din oțel d=50 mm	buc	8,1360	125,00	1 017,000
81.	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK 100	buc	8,0000	800,00	6 400,000
82.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	6,0000	5,00	30,000
83.	29131124201370	Смеситель для умывальника	buc	9,0000	450,00	4 050,000
84.	29131242013502 23	Смеситель с душевой сеткой на гибком шланге для душевого поддона	buc	4,0200	700,00	2 814,000
85.	29131242018005 0	Задвижка чугунная с обрезиненным клином ф50	buc	1,0500	800,00	840,000
86.	29131242021001 5	Кран для воды шаровой ф15	buc	16,0800	46,00	739,680
87.	29131242021002 0	Кран для воды шаровой ф 20	buc	3,0180	68,00	205,224
88.	29131242021002 5	Кран для воды шаровой ф 25	buc	1,0060	98,00	98,588
89.	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0170	46,00	46,782
90.	2913124222301 370	Смеситель для мойки	buc	3,0000	450,00	1 350,000
91.	2913124504395	Vana-robinet d=40 (50) mm	buc	2,0340	800,00	1 627,200
92.	2913124504396	Vana d=50 mm	buc	1,0170	800,00	813,600
93.	29131311273243 02	Кран поливочный- смеситель ф15 в т. ч:	buc	1,0200	46,00	46,920
94.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,1500	46,00	236,900
95.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,1500	50,00	257,500
96.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	2,1000	750,00	1 575,000
97.	29131373243022 5	Кран поливочный- смеситель ф 25 в т. ч:	buc	1,0200	98,00	99,960
98.	29132222124201 370	Смеситель для бидэ	buc	1,0000	450,00	450,000
99.	3220137315778	Decapant	kg	0,9410	15,00	14,115
100.	3320527328000	Manometru	buc	1,0170	100,00	101,700

101.	3320634625565	Contor de apa diam. 50 mm	buc	1,0170	4 520,00	4 596,840
102.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	10,00	0,050
103.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1828	10,00	1,828
		Total materiale de construcții				175 284,58

Utilaje de construcții:

1.	2940420002422	Mășină de sudură PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0345	50,00	1,725
2.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	9,9694	50,00	498,470
3.	2940600003015	Aparat de sudură PE metoda electrofuziune	h-ut	3,6000	50,00	180,000
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0119	180,00	2,142
5.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,3960	25,00	9,900
6.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0376	35,00	1,316
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0900	40,00	3,600
8.	3110320003006	Grup termic de sudură de 1-14 kw	h-ut	3,9200	50,00	196,000
9.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	3,6000	50,00	180,000
10.	3410520001373	Automăcară 5 tf	h-ut	0,0800	200,00	16,000
11.	3410520006752	Automăcară 6 - 10 tf	h-ut	0,1650	200,00	33,000
		Total utilaje de construcții				1 122,16

Total	Lei	255 626,74
Tva	20,00 %	51 125,35

Total deviz:

306 752,09

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Poliției de

Frontieră al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia sediului Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI

Investitor Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. А1-Водопровод хоз-питьевой				
1	SF50C	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm (Измерительный узел расхода воды контурный, диаметр трубопровода 50 мм)	компл.			9 965,888 893,730
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,4000	57,66	714,984
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,1000	57,66	178,746
	3320634625565	Contor de apa diam. 50 mm	buc	1,0000	4 520,00	4 596,840
	2913124504395	Vana-robinet d=40 (50) mm	buc	2,0000	800,00	1 627,200
	2913124504396	Vana d=50 mm	buc	1,0000	800,00	813,600
	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0000	46,00	46,782
	3320527328000	Manometru	buc	1,0000	100,00	101,700
	2875274423119	Flanse din otel d=50 mm	buc	8,0000	125,00	1 017,000
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,2000	22,00	4,475
	2722103261722	Teava din otel trasa d=50 mm	m	0,6000	50,00	30,510
	2722103304873	Teava de otel sudata D=50 mm	m	0,8000	50,00	40,680
	2874114124420	Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm	kg	4,0000	55,00	223,740
	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,5000	15,00	129,668
	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,0000	12,00	122,040
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	4,2000	40,00	170,856
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	35,00	1,067
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,6000	50,00	130,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0800	200,00	16,000
2	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama). (Вентиль пожарный Ф50, Гайка соединительная гр Ф50-2шт, Гайка соедин. гр Ф50, Рукав пожарный 20м Ф51, Ствол пожарный ручной РС-50, Рычаг для открывания вентиля)	buc			1 450,740 230,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	57,66	230,640
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	750,00	787,500
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	12,00	12,600
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	100,00	105,000
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	15,00	315,000
3	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze (Металлический ящик на 2 крана и 2 огнетушителя)	buc			663,030 115,320
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	57,66	115,320
	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,0000	500,00	500,000
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	35,00	17,500
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	1,60	2,400
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	160,00	12,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	5,00	15,000
4	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri. Robinet de udare cu amestecator si furtun L=5.0m (Кран поливочный- смеситель ф15 в т. ч:)	buc			289,092 242,172
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	57,66	242,172
	291313112732430 2	Кран поливочный- смеситель ф15 в т. ч:	buc	1,0000	46,00	46,920

1	2	3	4	5	6	7
5	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, (Задвижка чугунная с обрезивным клином ф50)	buc			868,830 28,830
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	57,66	28,830
	291312420180050	Задвижка чугунная с обрезивным клином ф50	buc	1,0000	800,00	840,000
6	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец ст. приварной , диаметр 50 мм)	buc			202,567 51,318
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	57,66	51,318
	287527440010050	Фланец ст. приварной , диаметр 50 мм	buc	1,0000	125,00	131,250
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	50,00	20,000
7	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран для воды шаровой ф15	buc			53,726 7,496
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	57,66	7,496
	291312420210015	Кран для воды шаровой ф15	buc	1,0000	46,00	46,230
8	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"(Кран для воды шаровой ф 20	buc			78,787 10,379
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,379
	291312420210020	Кран для воды шаровой ф 20	buc	1,0000	68,00	68,408
9	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"(Кран для воды шаровой ф 25	buc			108,967 10,379
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,379
	291312420210025	Кран для воды шаровой ф 25	buc	1,0000	98,00	98,588
10	SD17A,f	Hidrant interior, pentru cladiri. Robinet de udare cu amestecator si furtun L=5.0m (Кран поливочный- смеситель ф 25 в т. ч:)	компл.			342,132 242,172
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	57,66	242,172
	291313732430225	Кран поливочный- смеситель ф 25 в т. ч:	buc	1,0000	98,00	99,960
11	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 50mm	m			136,363 66,309
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,309
	272210330600050	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal dn=50 mm	m	1,0100	68,00	70,054
12	SA03C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 25mm	m			71,052 31,713
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	57,66	31,713
	272210330600025	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal dn=25	m	1,0100	38,00	39,340
13	SA03C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 20mm	m			67,947 31,713
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	57,66	31,713
	272210330600020	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal dn=20	m	1,0100	35,00	36,234
14	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			8,649 8,649
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	57,66	8,649
15	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,460 3,460
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,460
16	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm. (Трубы полипропиленовые PPRC-3(PN10) ф20x2,3)	m			54,821 34,596
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,596
	252121671705020	Трубы полипропиленовые PPRC-3(PN10) ф20x2,3	m	1,0200	15,00	15,300

1	2	3	4	5	6	7
	252315671943020	Cot din material plastic 20	buc	0,7000	2,00	1,400
	252315671945020	Teu din material plastic 20	buc	0,4500	3,00	1,350
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	15,00	0,075
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	50,00	2,000
17	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,226 9,226
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,226
18	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			6,343 6,343
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	57,66	6,343
19	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,460 3,460
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,460
20	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur (Tuburi IZOFLEX pentru tevi d22)	m			9,226 9,226
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0800	57,66	4,613
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	57,66	4,613
21	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Тройник ст. переходной ф50x15	buc			256,143 60,543
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,543
	287527411015050 x15	Тройник ст. переходной ф50x15	buc	1,0000	180,00	183,600
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	50,00	12,000
22	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 15 mm. - Переходник ПЭ/сталь ф15	buc			141,478 46,128
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	57,66	46,128
	252315671381115	Переходник ПЭ/сталь ф15	buc	1,0100	35,00	35,350
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	50,00	30,000
23	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец ст. приварной , диаметр 50 мм)	buc			202,567 51,317
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	57,66	51,317
	287527440010050	Фланец ст. приварной , диаметр 50 мм	buc	1,0000	125,00	131,250
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	50,00	20,000
24	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланцы ст. свободные ф63)	buc			215,837 51,317
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	57,66	51,317
	287527411010063	Фланцы ст. свободные ф63	buc	1,0000	150,00	150,000
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	12,00	12,120
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	0,60	2,400
25	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец концевой ф63)	buc			210,837 51,317
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	57,66	51,317
	287527411010063 2	Фланец концевой ф63	buc	1,0000	145,00	145,000
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	12,00	12,120
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	0,60	2,400
26	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm -Переход стальной ф25x50	buc			106,203 60,543
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,543
	287527411015025 20	Переход стальной ф25x50	buc	1,0000	33,00	33,660
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	50,00	12,000

1	2	3	4	5	6	7
27	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm -Переход стальной ф20x50	buc			106,203 60,543
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,543
	28752741101502050	Переход стальной ф20x50	buc	1,0000	33,00	33,660
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	50,00	12,000
28	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Упор бетонный V=0.06м3 1шт.)	m3			888,483 227,767
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,067
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,60	300,433
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	160,00	126,667
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	220,00	160,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,733
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	1,983
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	180,00	3,300
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
		1.2. Ввод водопровода				
29	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,780 118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,780
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
31	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			44,240 43,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,240
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,000
32	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, (Труба PE100PN10 SDR13,6, Ф63 (ввод))	m			81,298 8,476
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	57,66	8,476
	252121670100163	(Труба PE100PN10 SDR13,6, Ф63 (ввод))	m	1,0150	58,00	60,047
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	3 000,00	11,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	40,00	1,200
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	50,00	0,575
		1.3. T3,T4				
33	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Кран для воды шаровой ф15	buc			53,726 7,496
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	57,66	7,496
	291312420210015	Кран для воды шаровой ф15	buc	1,0000	46,00	46,230
34	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Кран для воды шаровой ф 20	buc			78,787 10,379
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,379
	291312420210020	Кран для воды шаровой ф 20	buc	1,0000	68,00	68,408
35	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 16 mm. (Трубы полипропиленовые PPRC-3(PN10) ф20x2,3)	m			54,821 34,596

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,596
	252121671705020	Трубы полипропиленовые PPRC-3(PN10) ϕ 20x2,3	m	1,0200	15,00	15,300
	252315671943020	Cot din material plastic 20	buc	0,7000	2,00	1,400
	252315671945020	Teu din material plastic 20	buc	0,4500	3,00	1,350
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	15,00	0,075
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	50,00	2,000
36	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20-25 mm . (Tevi din polipropilena PPRC-3 (PN10) d25x3,5)	m			69,361 36,326
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,326
	252121671705025	Tevi din polipropilena PPRC-3 (PN10) d25x3,5	m	1,0200	25,00	25,500
	252315671943025	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,100
	252315671945025	Teu din material plastic	buc	0,4500	7,00	3,150
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,090
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,095
37	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,226 9,226
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,226
38	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			6,343 6,343
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	57,66	6,343
39	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,883 2,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,883
40	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur de Tuburi IZOFLEX pentru tevi d22	m			9,226 9,226
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0800	57,66	4,613
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	57,66	4,613
41	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur de Tuburi IZOFLEX pentru tevi d32	m			9,226 9,226
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0800	57,66	4,613
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	57,66	4,613
42	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"Смеситель для умывальника	buc			569,139 95,139
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,139
	29131124201370	Смеситель для умывальника	buc	1,0000	450,00	450,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	12,00	24,000
43	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Смеситель с душевой сеткой на гибком шланге для душевого поддона	buc			769,809 66,309
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,309
	291312420135022 3	Смеситель с душевой сеткой на гибком шланге для душевого поддона	buc	1,0000	700,00	703,500
44	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель для мойки	buc			569,139 95,139
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,139
	29131242223013 70	Смеситель для мойки	buc	1,0000	450,00	450,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	12,00	24,000
45	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa	buc			569,139

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель для бидэ				95,139
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,139
	29132222124201370	Смеситель для бидэ	buc	1,0000	450,00	450,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	12,00	24,000
		1.4. C1 Канализация хоз-бытовая				
46	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Tevi de canalizare din polipropilena d100	m			82,836 18,451
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,451
	2521216720160100	Tevi de canalizare din polipropilena d100	m	1,0300	62,00	63,860
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	30,00	0,450
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,075
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Tevi de canalizare din polipropilena d50	m			38,285 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,415
	252121672016050	Tevi de canalizare din polipropilena d50	m	1,0300	23,00	23,690
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	30,00	0,120
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,060
48	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Фасонные части и средсва крепления труб ППП ф100 (30%)	buc			42,286 21,911
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,911
	252312256721038	Фасонные части и средсва крепления труб ППП ф100 (30%)	buc	1,0000	17,00	17,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	30,00	3,150
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	5,00	0,225
49	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Фасонные части и средсва крепления труб ППП ф 50 (10%)	buc			27,801 16,721
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,721
	252313434356721038	Фасонные части и средсва крепления труб ППП ф 50 (10%)	buc	1,0000	10,00	10,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	30,00	0,900
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	5,00	0,180
50	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie din polipropilena d100	buc			60,270 16,145
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,145
	25231545433456721037	Revizie din polipropilena d100	buc	1,0000	43,00	43,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	30,00	1,050
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,075
51	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Curatare din polipropilena d50	buc			21,045 12,685
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,685
	25233334343156721037	Curatare din polipropilena d50	buc	1,0000	8,00	8,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	30,00	0,300
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,060
52	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Curatare din polietilena d100	buc			34,270 16,145
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,145
	233242523156721	Curatare din polietilena d100	buc	1,0000	17,00	17,000

1	2	3	4	5	6	7
	037					
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	30,00	1,050
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,075
53	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переход ф50x100	buc			52,270 16,145
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,145
	252323422234	Переход ф50x100	buc	1,0000	35,00	35,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	30,00	1,050
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,075
54	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			888,622 227,757
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,693
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,063
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,60	300,440
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	160,00	126,667
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	220,00	160,783
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,740
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	1,995
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	180,00	3,240
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
55	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu Manson antiincendiar-противопожарная манжета ф100	buc			834,596 34,596
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,596
	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK 100	buc	1,0000	800,00	800,000
56	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm Trap emaliat ф100	buc			132,268 49,587
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	57,66	49,587
	262212232320245 5150	Trap emaliat ф100	buc	1,0000	72,00	74,880
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,2500	30,00	7,800
57	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Sifon din polietilena ф50	buc			28,045 12,685
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,685
	252315672103755 65	Sifon din polietilena ф50	buc	1,0000	15,00	15,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	30,00	0,300
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,060
58	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm Воронка водосточная тип д100мм	buc			171,368 63,426
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	57,66	63,426
	287511421312312 20387	Воронка водосточная тип д100мм	buc	1,0000	100,00	104,000
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	18,00	1,030
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	7,00	2,912
		1.5. Сантехническое оборудование				
59	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Умывальник с сифоном бутылочным	buc			932,871 106,671
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,671
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	500,00	515,100
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	150,00	153,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	56,100
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	50,00	102,000
60	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu	buc			3 074,672 242,172

1	2	3	4	5	6	7
		rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Унитаз "Компакт" компл				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	57,66	242,172
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 100,00	1 144,330
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1 200,00	1 236,000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	46,00	47,380
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,500
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	12,00	12,360
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	250,00	257,500
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	50,00	51,500
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	62,00	31,930
61	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Spalator din otel inoxidabil cu amestecator si cu sifon plastic	buc			1 207,089 89,373
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	57,66	89,373
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	750,00	765,000
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	180,00	183,600
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	56,100
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	50,00	102,000
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	18,00	11,016
62	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Душевой поддон	buc			987,321 106,671
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,671
	2875223232322	Душевой поддон	buc	1,0000	800,00	824,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	56,650
63	SB02A1	Piese de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm Сифон для душевого поддона	buc			170,596 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,415
	27212022324111200	Сифон для душевого поддона	buc	1,0000	150,00	154,500
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,60	0,198
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0800	18,00	1,483
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Водопровод				
64	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Дисковый поворотный затвор с электроприводом ф50 типа	buc			28,830 28,830
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	57,66	28,830
65	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm Установка устройств электропривода	buc			269,732 251,398
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	57,66	251,398
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	35,00	18,025
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,309
		2.2. Канализация				
66	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Антивандальная нержавеющая чаша "Генуя" напольная ЗНСт	buc			253,704 253,704
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	57,66	253,704
67	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Антивандальная нержавеющая угловая раковина 6НСт-3	buc			89,373 89,373
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	57,66	89,373
68	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Душевая кабина угловая с душевым поддоном	buc			106,671 106,671

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,671
69	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Смеситель для душа	buc			66,309 66,309
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,309
70	SC10A	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideuBida din ceramica cu amestecator si sifon	buc			276,768 276,768
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,8000	57,66	276,768
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Водопровод				
71		Водомерный узел с обводной линией в том числе: счетчик комбинированный ф50/15, манометр ОБМ-100, Фильтр сетчатый Ф50мм	компл.			10 400,000 0,000
	243234232234234 23	Водомерный узел с обводной линией в том числе: счетчик комбинированный ф50/15, манометр ОБМ-100, Фильтр сетчатый Ф50мм	buc	1,0000	10 400,00	10 400,000
72		Stingator cu spuma chimice ОП -5	buc			450,000 0,000
	23423423333434	Stingator cu spuma chimice ОП -5	buc	1,0000	450,00	450,000
73		Дисковый поворотный затвор с электроприводом ф50	buc			14 700,000 0,000
	2123343422234	Дисковый поворотный затвор с электроприводом ф50	buc	1,0000	14 700,00	14 700,000
		3.2. Canalizarea				
74		Антивандалная нержавеющая чаша "Генуя" напольная ЗНСт	buc			7 800,000 0,000
	234234232234234	Антивандалная нержавеющая чаша "Генуя" напольная ЗНСт	buc	1,0000	7 800,00	7 800,000
75		Антивандалная нержавеющая угловая раковина 6НСт-3	buc			12 980,000 0,000
	23422223423423	Антивандалная нержавеющая угловая раковина 6НСт-3	buc	1,0000	12 980,00	12 980,000
76		Cabina de dus cu amestecator si sifon Душевая кабина угловая с душевым поддоном	buc			7 800,000 0,000
	234234232234234	Антивандалная нержавеющая чаша "Генуя" напольная ЗНСт	buc	1,0000	7 800,00	7 800,000
77		Bida din ceramica cu amestecator si sifon	buc			3 500,000 0,000
	2323236612231	Bida din ceramica cu amestecator si sifon	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Moldsercon

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontiera
al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 4

Bloc administrativ. Apeduct si canalizare (marca RAG)

Valoarea de deviz 306 752,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. A1-Водопровод хоз-питьевой				
1	SF50C	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm (Измерительный узел расхода воды контурный, диаметр трубопровода 50 мм)	компл.	1,0000	9 965,888 893,730	9 965,888 893,730
2	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama). (Вентиль пожарный Ф50, Гайка соединительная гр Ф50-2шт, Гайка соедин.гм Ф50, Рукав пожарный 20м Ф51, Ствол пожарный ручной РС-50, Рычаг для открывания вентиля)	buc	2,0000	1 450,740 230,640	2 901,480 461,280
3	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze (Металлический ящик на 2 крана и 2 огнетушителя)	buc	2,0000	663,030 115,320	1 326,060 230,640
4	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri. Robinet de udare cu amestecator si furtun L=5.0m (Кран поливочный- смеситель ф15 в т. ч:)	buc	1,0000	289,092 242,172	289,092 242,172
5	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, (Задвижка чугунная с обрезивным клином ф50)	buc	1,0000	868,830 28,830	868,830 28,830

1	2	3	4	5	6	7
6	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец ст. приварной , диаметр 50 мм)	buc	2,0000	202,567 51,318	405,135 102,635
7	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран для воды шаровой ф15	buc	2,0000	53,726 7,496	107,452 14,992
8	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"(Кран для воды шаровой ф 20	buc	1,0000	78,787 10,379	78,787 10,379
9	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"(Кран для воды шаровой ф 25	buc	1,0000	108,967 10,379	108,967 10,379
10	SD17A,f	Hidrant interior, pentru cladiri. Robinet de udare cu amestecator si furtun L=5.0m (Кран поливочный- смеситель ф 25 в т. ч:)	компл.	1,0000	342,132 242,172	342,132 242,172
11	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 50mm	m	40,0000	136,363 66,309	5 454,504 2 652,360
12	SA03C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 25mm	m	2,0000	71,052 31,713	142,105 63,426
13	SA03C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 20mm	m	2,0000	67,947 31,713	135,894 63,426
14	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	44,0000	8,649 8,649	380,556 380,556
15	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece	m	44,0000	3,460	152,222

1	2	3	4	5	6	7
		sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"			3,460	152,222
16	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 16 mm. (Трубы полипропиленовые PPRC-3(PN10) ф20x2,3)	m	72,0000	54,821 34,596	3 947,112 2 490,912
17	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	72,0000	9,226 9,226	664,243 664,243
18	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	7,2000	6,343 6,343	45,667 45,667
19	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	72,0000	3,460 3,460	249,091 249,091
20	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur (Tuburi IZOFLEX pentru tevi d22)	m	72,0000	9,226 9,226	664,244 664,244
21	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Тройник ст. переходной ф50x15	buc	6,0000	256,143 60,543	1 536,858 363,258
22	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 15 mm. - Переходник ПЭ/сталь ф15	buc	6,0000	141,478 46,128	848,868 276,768
23	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец ст. приварной , диаметр 50 мм)	buc	3,0000	202,567 51,317	607,702 153,952

1	2	3	4	5	6	7
24	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланцы ст. свободные ф63)	buc	1,0000	215,837 51,317	215,837 51,317
25	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец концевой ф63)	buc	1,0000	210,837 51,317	210,837 51,317
26	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm -Переход стальной ф25x50	buc	1,0000	106,203 60,543	106,203 60,543
27	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm -Переход стальной ф20x50	buc	1,0000	106,203 60,543	106,203 60,543
28	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Упор бетонный V=0.06м3 1шт.)	m3	0,0600	888,483 227,767	53,309 13,666
		Total A1-Водопровод хоз-питьевой				31 915,278
		Inclusiv salariu				10 694,720
		1.2. Ввод водопровода				
29	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,2000	118,780 118,780	498,874 498,874
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,1500	17,875 17,875	74,180 74,180
31	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4,	m3	0,0500	44,240 43,240	2,212 2,162

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv				
32	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, (Труба PE100PN10 SDR13,6, Ф63 (ввод))	m	3,0000	81,298 8,476	243,895 25,428
		Total Ввод водопровода Inclusiv salariu				819,161 600,644
		1.3. T3,T4				
33	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Кран для воды шаровой ф15	buc	14,0000	53,726 7,496	752,161 104,941
34	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Кран для воды шаровой ф 20	buc	2,0000	78,787 10,379	157,574 20,758
35	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm. (Трубы полипропиленовые PPRC-3(PN10) ф20x2,3)	m	85,0000	54,821 34,596	4 659,785 2 940,660
36	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm . (Tevi din polipropilena PPRC-3 (PN10) d25x3,5)	m	26,0000	69,361 36,326	1 803,381 944,471
37	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	111,0000	9,226 9,226	1 024,042 1 024,042

1	2	3	4	5	6	7
38	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	11,1000	6,343 6,343	70,403 70,403
39	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	111,0000	2,883 2,883	320,013 320,013
40	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur de Tuburi IZOFLEX pentru tevi d22	m	85,0000	9,226 9,226	784,176 784,176
41	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur de Tuburi IZOFLEX pentru tevi d32	m	26,0000	9,226 9,226	239,866 239,866
42	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"Смеситель для умывальника	buc	9,0000	569,139 95,139	5 122,251 856,251
43	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Смеситель с душевой сеткой на гибком шланге для душевого поддона	buc	4,0000	769,809 66,309	3 079,236 265,236
44	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель для мойки	buc	3,0000	569,139 95,139	1 707,417 285,417
45	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель для бидэ	buc	1,0000	569,139 95,139	569,139 95,139
		Total T3,T4 Inclusiv salariu				20 289,444 7 951,373
		1.4. C1 Канализация хоз-бытовая				

1	2	3	4	5	6	7
46	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Tevi de canalizare din polipropilena d100	m	96,0000	82,836 18,451	7 952,275 1 771,315
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Tevi de canalizare din polipropilena d50	m	26,0000	38,285 14,415	995,410 374,790
48	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Фасонные части и средсва крепления труб ППП ф100 (30%)	buc	29,0000	42,286 21,911	1 226,288 635,413
49	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Фасонные части и средсва крепления труб ППП ф 50 (10%)	buc	8,0000	27,801 16,721	222,411 133,771
50	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie din polipropilena d100	buc	8,0000	60,270 16,145	482,158 129,158
51	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Curatare din polipropilena d50	buc	1,0000	21,045 12,685	21,045 12,685
52	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Curatare din polietilena d100	buc	6,0000	34,270 16,145	205,619 96,869
53	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переход ф50x100	buc	4,0000	52,270 16,145	209,079 64,579

1	2	3	4	5	6	7
54	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,6000	888,622 227,757	533,173 136,654
55	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiere cu umplere cu mortar in planseu Manson antiincendiar-противопожарная манжета ф100	buc	8,0000	834,596 34,596	6 676,768 276,768
56	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm Trap emaliat ф100	buc	2,0000	132,268 49,587	264,535 99,175
57	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Sifon din polietilena ф50	buc	4,0000	28,045 12,685	112,181 50,741
58	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm Воронка водосточная тип д100мм	buc	4,0000	171,368 63,426	685,470 253,704
		Total C1 Канализация хоз-бытовая Inclusiv salariu				19 586,412 4 035,622
		1.5. Сантехническое оборудование				
59	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Умывальник с сифоном бутылочным	buc	7,0000	932,871 106,671	6 530,097 746,697
60	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Унитаз	buc	5,0000	3 074,672 242,172	15 373,360 1 210,860

1	2	3	4	5	6	7
		"Компакт"компл				
61	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Spalator din otel inoxidabil cu amestecator si cu sifon plastic	buc	1,0000	1 207,089 89,373	1 207,089 89,373
62	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Душевой поддон	buc	1,0000	987,321 106,671	987,321 106,671
63	SB02A1	Piese de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm Сифон для душевого поддона	buc	1,0000	170,596 14,415	170,596 14,415
		Total Сантехническое оборудование Inclusiv salariu				24 268,463 2 168,016
		<i>Total</i>	Lei			96 878,758
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,50 %			15 818,902
		<i>Transportare</i>	10,00 %			7 030,623
		<i>Total</i>	100,00 +			119 728,283
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			17 360,601
		<i>Total</i>	100,00 +			137 088,884
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			8 225,332
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				145 314,216 25 450,375
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Водопровод				
64	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Дисковый поворотный затвор с электроприводом ф50 типа	buc	1,0000	28,830 28,830	28,830 28,830
65	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-	buc	1,0000	269,732 251,398	269,732 251,398

1	2	3	4	5	6	7
		600 mm Установка устройств электропривода				
		Total Водопровод Inclusiv salariu				298,562 280,228
		2.2. Канализация				
66	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Антивандальная нержавеющая чаша "Генуя" напольная ЗНСТ	buc	2,0000	253,704 253,704	507,408 507,408
67	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Антивандальная нержавеющая угловая раковина 6НСТ-3	buc	2,0000	89,373 89,373	178,746 178,746
68	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Душевая кабина угловая с душевым поддоном	buc	4,0000	106,671 106,671	426,684 426,684
69	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Смеситель для душа	buc	4,0000	66,309 66,309	265,236 265,236
70	SC10A	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideuBida din ceramica cu amestecator si sifon	buc	1,0000	276,768 276,768	276,768 276,768
		Total Канализация Inclusiv salariu				1 654,842 1 654,842
		<i>Total</i>	Lei			1 953,404
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,50 %			435,391
		<i>Transportare</i>	10,00 %			1,833
		<i>Total</i>	100,00 +			2 390,628
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 470,653

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			3 861,281
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			231,676
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 092,957 1 935,070
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Водопровод				
71		Водомерный узел с обводной линией в том числе: счетчик комбинированный ф50/15, манометр ОБМ-100, Фильтр сетчатый Ф50мм	компл.	1,0000	10 400,000 0,000	10 400,000 0,000
72		Stingator cu spuma chimice ОП - 5	buc	8,0000	450,000 0,000	3 600,000 0,000
73		Дисковый поворотный затвор с электроприводом ф50	buc	1,0000	14 700,000 0,000	14 700,000 0,000
		Total Водопровод Inclusiv salariu				28 700,000
		3.2. Canalizarea				
74		Антивандалная нержавеющая чаша "Генуя" напольная ЗНСт	buc	2,0000	7 800,000 0,000	15 600,000 0,000
75		Антивандалная нержавеющая угловая раковина 6НСт-3	buc	2,0000	12 980,000 0,000	25 960,000 0,000
76		Cabina de dus cu amestecator si sifon Душевая кабина угловая с душевым поддоном	buc	4,0000	7 800,000 0,000	31 200,000 0,000
77		Bida din ceramica cu amestecator si sifon	buc	1,0000	3 500,000 0,000	3 500,000 0,000
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				76 260,000
		<i>Total</i>	Lei			104 960,000
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			1 259,520
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				106 219,520

		Total	Lei	255 626,74
		Tva	20,00 %	51 125,35
		Total deviz: Inclusiv salariu		306 752,09 27 385,46

1	2	3	4	5	6	7

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5
Bloc administrativ .Retele de gaze interioare AGI

Valoarea de deviz 72 756,12 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4,1200	57,66	237,560
2.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	1,3800	57,66	79,571
3.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	57,66	8,649
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	57,66	40,362
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	81,6600	57,66	4 708,516
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	62,5600	57,66	3 607,210
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,4700	57,66	84,760
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,7040	57,66	271,232
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,1716	57,66	9,894
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1800	57,66	10,379
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,2604	57,66	187,995
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2116	57,66	127,520
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1600	57,66	9,226
		Total manopera				9 382,86

Materiale:

1.	111100010200020	Термозапорный клапан муфт. Ф20мм КТЗ-003-20	buc	2,0000	410,00	820,000
2.	1211221312322	Переносной аккумуляторный фонарь	buc	1,0000	280,00	280,000
3.	121212332	Термометр ртутный в оправе УГ-1-240-104	buc	1,0000	200,00	200,000
4.	1223123223232	Газоанализатор переносной	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
5.	123123121123	Газовый электромагнитный клапан - отсекаль ф50 мм нормально-закрытый EVG 50/NA	buc	1,0000	1 900,00	1 900,000
6.	123131232123123	Газовый электромагнитный клапан - отсекаль ф15 мм нормально-закрытый EVG 15/NA	buc	1,0000	800,00	800,000
7.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0908	160,00	14,528
8.	1714227322940	Cinera fuior	kg	4,2932	30,00	128,796
9.	211231231223	Плита газовая 4-х конфорочная ПГ-4	buc	1,0000	10 000,00	10 000,000
10.	21223123122223	Сигнализатор загазованности	buc	2,0000	1 500,00	3 000,000
11.	2131231212123323	Напорометр НПИМ-52	buc	1,0000	400,00	400,000
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1680	18,00	3,024
13.	23234232323423	Огнетушитель порошковый Момент	buc	2,0000	450,00	900,000

	4					
14.	23342343334343	Огнетушитель пенный ОХП -10	buc	2,0000	450,00	900,000
15.	2342342323	Счетчик газовый мембранный с электронным корректором G-10T	buc	1,0000	15 800,00	15 800,000
16.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	1,2600	40,00	50,400
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,8400	40,00	33,600
18.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0720	40,00	2,880
19.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	40,00	20,000
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3040	28,00	8,512
21.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0200	30,00	0,600
22.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,3730	30,00	11,190
23.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	15,00	15,150
24.	252121670100015	Труба Ду 15x2,5мм	m	29,0000	18,00	522,000
25.	252121670100020	Труба Ду 20x2,5мм	m	11,0000	20,00	220,000
26.	252121670100050	Труба водогазопроводная Ду 50x3,0мм	m	9,1350	50,00	456,750
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,9260	1,60	3,081
28.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	1,60	2,400
29.	2722103310000100	Teava instalatie Футляр через стены из стальной трубы Ф100мм	m	0,9000	120,00	108,000
30.	272210331000050	Teava instalatie Футляр через стены из стальной трубы Ф50мм,	m	0,4000	50,00	20,000
31.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1716	12,00	2,059
32.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,1650	12,00	1,980
33.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,5200	12,00	6,240
34.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,6990	12,00	20,388
35.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	17,1600	14,00	240,240
36.	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,0000	500,00	500,000
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0858	40,00	3,432
38.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	0,60	2,400
39.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,0000	0,60	9,600
40.	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	2,0000	0,60	1,200
41.	2874115821700	Surub cap hexagonal semiprecis M 20x90 gr. 5.8 S4272	buc	0,5000	0,60	0,300
42.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	0,60	4,800
43.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	16,0000	0,60	9,600
44.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	40,0000	0,30	12,000
45.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	2,0000	0,30	0,600
46.	2874115842805	Piulite hexagon.semiprecise M 20 gr.5	buc	0,5000	0,30	0,150
47.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	2,0000	0,30	0,600
48.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,5000	0,30	0,150
49.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	40,0000	0,30	12,000
50.	28752741101005021	Заглушка ст. ф 50мм	buc	1,0000	40,00	40,000
51.	287527420500050	Кран шаровый фл. ф50мм	buc	2,0000	1 250,00	2 500,000
52.	287527420520015	Кран пружинный муфтовый Ф15мм	buc	1,0000	48,00	48,000
53.	28752742052001515	Кран пружинный муфтовый Ф15мм	buc	1,0000	48,00	48,000
54.	287527420520020	Кран пружинный муфтовый Ф20мм	buc	2,0000	69,00	138,000
55.	28752742052002020	Кран пружинный муфтовый Ф20мм	buc	1,0000	69,00	69,000
56.	287527442820050	Flansa rotunda libera 50	buc	4,0000	130,00	520,000
57.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	5,00	15,000
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1373	2,00	0,275

59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
60.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0028	10,00	0,028
		Total materiale de construcții				42 326,96

Utilaje de construcții:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,7700	250,00	1 192,500
		Total utilaje de construcții				1 192,50

Total	Lei	60 630,10
Tva	20,00 %	12 126,02

Total deviz:

72 756,12

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția sediului Sectorului Poliției de Frontieră "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI

Investitor Inspectoratul General al Poliției de Frontieră al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	GB06A	Asamblarea cu suruburi pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, avind Dn 50 mm Изолирующее фланцевое соединение Д=50мм	2 buc			27,958 20,758
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,3600	57,66	20,758
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	4,0000	0,60	2,400
	2874115821700	Surub cap hexagonal semiprecis M 20x90 gr. 5.8 S4272	buc	1,0000	0,60	0,600
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	4,0000	0,30	1,200
	2874115842805	Piulite hexagon.semiprecise M 20 gr.5	buc	1,0000	0,30	0,300
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	4,0000	0,30	1,200
	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,0000	0,30	0,300
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0400	30,00	1,200
2	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm Кран шаровый фл. ф50мм	buc			1 564,795 43,245
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	57,66	43,245
	287527420500050	Кран шаровый фл. ф50мм	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
	287527442820050	Flansa rotunda libera 50	buc	2,0000	130,00	260,000
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	0,60	4,800
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,30	2,400
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,30	2,400
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	30,00	1,950
3	ID13C	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" Термозапорный клапан муфт. Ф20мм КТ3-003-20	buc			428,725 16,145
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	57,66	16,145
	111100010200020	Термозапорный клапан муфт. Ф20мм КТ3-003-20	buc	1,0000	410,00	410,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0300	30,00	0,900
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	28,00	1,680
4	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" Кран пружинный муфтовый Ф20мм	buc			113,965 43,245
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	57,66	43,245
	287527420520020	Кран пружинный муфтовый Ф20мм	buc	1,0000	69,00	69,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	30,00	0,600
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,00	1,120
5	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" Кран пружинный муфтовый Ф15мм	buc			92,965 43,245
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	57,66	43,245
	287527420520015	Кран пружинный муфтовый Ф15мм	buc	1,0000	48,00	48,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	30,00	0,600
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,00	1,120
6	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind	buc			113,965 43,245

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal de 1" Кран пружинный муфтовый Ф20мм				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	57,66	43,245
	28752742052002020	Кран пружинный муфтовый Ф20мм	buc	1,0000	69,00	69,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	30,00	0,600
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,00	1,120
7	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Кран пружинный муфтовый Ф15мм	buc			74,979 25,947
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,947
	28752742052001515	Кран пружинный муфтовый Ф15мм	buc	1,0000	48,00	48,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	30,00	0,360
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,00	0,672
8	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Заглушка ст. ф 50мм	buc			108,867 51,317
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	57,66	51,317
	28752741101005021	Заглушка ст. ф 50мм	buc	1,0000	40,00	40,000
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	15,00	15,150
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	0,60	2,400
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Крепление газопровода ф50 к кирпичной стене вып 200 мм по типу УГ-2,00 - 6шт	kg			26,445 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Крепление газопровода ф20 ,ф15 к кирпичной стене вып 200 мм по типу УГ-2,00 - 7шт	kg			26,445 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
11	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc			42,092 42,092
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	57,66	39,209
12	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" Футляр через стены из стальной трубы Ф100мм, L=500мм	buc			66,705 28,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2722103310000100	Teava instalatie Футляр через стены из стальной трубы Ф100мм	m	0,3000	120,00	36,000
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	40,00	0,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	1,60	0,685
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	160,00	0,384
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	10,00	0,006
13	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" Футляр через стены из стальной трубы Ф50мм, L=500мм	buc			34,111 23,064
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,064

1	2	3	4	5	6	7
	272210331000050	Teava instalatie Футляр через стены из стальной трубы Ф50мм,	m	0,2000	50,00	10,000
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	40,00	0,240
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	1,60	0,513
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	160,00	0,288
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	10,00	0,005
14	AcA11A1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga Протаскивание труб через футляр	buc			16,721
						16,721
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2900	57,66	16,721
15	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm Окраска креплений и футляров	m2			42,649
						32,289
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	57,66	32,289
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	40,00	4,000
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	40,00	6,000
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	18,00	0,360
16	IC26E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" Труба водогазопроводная Ду 50x3,0мм	m			114,848
						63,426
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	57,66	63,426
	252121670100050	Труба водогазопроводная Ду 50x3,0мм	m	1,0150	50,00	50,750
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0510	12,00	0,612
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	12,00	0,060
17	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" Труба Ду 20x2,5мм	m			75,185
						54,777
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	57,66	54,777
	252121670100020	Труба Ду 20x2,5мм	m	1,0000	20,00	20,000
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	12,00	0,372
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	12,00	0,036
18	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" Труба Ду 15x2,5мм	m			73,185
						54,777
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	57,66	54,777
	252121670100015	Труба Ду 15x2,5мм	m	1,0000	18,00	18,000
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	12,00	0,372
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	12,00	0,036
19	IE06A	Verificarea preliminar la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			18,843
						6,343
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	57,66	6,343
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	250,00	12,500
20	IE06B	Verificarea preliminar la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m			26,149
						8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,649
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	250,00	17,500
21	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			15,189
						5,189
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	57,66	5,189
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	250,00	10,000
22	IE07B	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m			22,496
						7,496

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	57,66	7,496
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	250,00	15,000
23	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm 2слоя грунтовки и 2слоя эмали	m2			42,650 32,290
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	57,66	32,290
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	40,00	4,000
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	40,00	6,000
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	18,00	0,360
24	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze Шкаф металлический вентилируемый для счетчика газа G 10T	buc			665,530 115,320
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	57,66	115,320
	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,0000	500,00	500,000
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	40,00	20,000
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	1,60	2,400
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	160,00	12,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	5,00	15,000
25	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			27,437 26,524
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4600	57,66	26,524
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	30,00	0,913
		2. Lucrari de montare				
26	IA44B	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 100 mm Счетчик газа G - 10T со встроенным термокомпенсатором	buc			352,884 340,194
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,9000	57,66	340,194
	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	0,60	4,800
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,30	2,400
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,30	2,400
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1030	30,00	3,090
27	ID13D	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 2" Газовый электромагнитный клапан -отсекатель ф50 мм нормально-закрытый EVG 50/NA	buc			24,794 24,794
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4300	57,66	24,794
28	ID13A	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 1/2" Газовый электромагнитный клапан -отсекатель ф15 мм нормально-закрытый EVG 15/NA	buc			5,766 5,766
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,766
29	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm Сигнализатор загазованности	buc			216,630 201,810
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	57,66	201,810
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	0,60	4,800
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,30	2,400
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,30	2,400
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,2600	12,00	3,120
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0700	30,00	2,100
30	SE11A	Resou emailat, asezatea pe pardoseala, functionind cu gaze, avind dimensiuni 680 x 630 x 560 mm si greutatea de 54 kg (Плита газовая бытовая 4-х конфорочная с электро-духовкой)	buc			129,159 129,159
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	1,3800	57,66	79,571
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	57,66	40,362
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1600	57,66	9,226
31	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 УГ-1-240-104 Termometru	buc			118,780 118,780
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,780

1	2	3	4	5	6	7
32	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 Напорометр НПИМ-52	buc			118,780 118,780
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,780
		3. Valoarea utilajului				
33		Счетчик газовый мембранный с электронным корректором G-10T	buc			15 800,000 0,000
	2342342323	Счетчик газовый мембранный с электронным корректором G-10T	buc	1,0000	15 800,00	15 800,000
34		Газовый электромагнитный клапан -отсекатель ф50 мм нормально-закрытый EVG 50/NA	buc			1 900,000 0,000
	123123121123	Газовый электромагнитный клапан -отсекатель ф50 мм нормально-закрытый EVG 50/NA	buc	1,0000	1 900,00	1 900,000
35		Газовый электромагнитный клапан -отсекатель ф15 мм нормально-закрытый EVG 15/NA	buc			800,000 0,000
	123131232123123	Газовый электромагнитный клапан -отсекатель ф15 мм нормально-закрытый EVG 15/NA	buc	1,0000	800,00	800,000
36		Сигнализатор загазованности	buc			1 500,000 0,000
	21223123122223	Сигнализатор загазованности	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
37		Плита газовая 4-х конфорочная ПГ-4	buc			10 000,000 0,000
	211231231223	Плита газовая 4-х конфорочная ПГ-4	buc	1,0000	10 000,00	10 000,000
38		Термометр ртутный в оправе УГ-1-240-104	buc			200,000 0,000
	121212332	Термометр ртутный в оправе УГ-1-240-104	buc	1,0000	200,00	200,000
39		Напорометр НПИМ-52	buc			400,000 0,000
	2131231212123323	Напорометр НПИМ-52	buc	1,0000	400,00	400,000
40		Газоанализатор переносной	buc			1 500,000 0,000
	1223123223232	Газоанализатор переносной	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
41		Переносной аккумуляторный фонарь	buc			280,000 0,000
	1211221312322	Переносной аккумуляторный фонарь	buc	1,0000	280,00	280,000
42		Огнетушитель пенный ОХП -10	buc			450,000 0,000
	23342343334343	Огнетушитель пенный ОХП -10	buc	1,0000	450,00	450,000
43		Огнетушитель порошковый Момент	buc			450,000 0,000
	232342323234234	Огнетушитель порошковый Момент	buc	1,0000	450,00	450,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Moldsercon

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontiera
al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 5
Bloc administrativ .Rețele de gaze interioare AGI

Valoarea de deviz 72 756,12 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	GB06A	Asamblarea cu suruburi pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, avind Dn 50 mm Изолирующее фланцевое соединение Д=50мм	2 buc	0,5000	27,958 20,758	13,979 10,379
2	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm Кран шаровый фл. ф50мм	buc	2,0000	1 564,795 43,245	3 129,590 86,490
3	ID13C	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" Термозапорный клапан муфт. Ф20мм КТ3-003-20	buc	2,0000	428,725 16,145	857,450 32,290
4	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" Кран пружинный муфтовый Ф20мм	buc	2,0000	113,965 43,245	227,930 86,490
5	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" Кран пружинный муфтовый Ф15мм	buc	1,0000	92,965 43,245	92,965 43,245
6	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep	buc	1,0000	113,965 43,245	113,965 43,245

1	2	3	4	5	6	7
		cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" Кран пружинный муфтовый Ф20мм				
7	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Кран пружинный муфтовый Ф15мм	buc	1,0000	74,979 25,947	74,979 25,947
8	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Заглушка ст. ф 50мм	buc	1,0000	108,867 51,317	108,867 51,317
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Крепление газопровода ф50 к кирпичной стене вып 200 мм по типу УГ-2,00 - 6шт	kg	6,2400	26,445 12,109	165,015 75,558
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Крепление газопровода ф20 ,ф15 к кирпичной стене вып 200 мм по типу УГ-2,00 - 7шт	kg	10,9200	26,445 12,109	288,774 132,225
11	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	3,0000	42,092 42,092	126,275 126,275
12	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" Футляр через стены из стальной трубы Ф100мм, L=500мм	buc	3,0000	66,705 28,830	200,114 86,490
13	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2"	buc	2,0000	34,111 23,064	68,221 46,128

1	2	3	4	5	6	7
		Футляр через стены из стальной трубы Ø50мм, L=500мм				
14	AcA11A1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga Протаскивание труб через футляр	buc	2,0000	16,721 16,721	33,443 33,443
15	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm Окраска креплений и футляров	m2	1,9800	42,649 32,289	84,446 63,933
16	IC26E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" Труба водогазопроводная Ду 50x3,0мм	m	9,0000	114,848 63,426	1 033,632 570,834
17	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" Труба Ду 20x2,5мм	m	11,0000	75,185 54,777	827,035 602,547
18	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" Труба Ду 15x2,5мм	m	29,0000	73,185 54,777	2 122,365 1 588,533
19	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	40,0000	18,843 6,343	753,704 253,704
20	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	9,0000	26,149 8,649	235,341 77,841

1	2	3	4	5	6	7
21	IE07A	Verificarea definitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	40,0000	15,189 5,189	607,576 207,576
22	IE07B	Verificarea definitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m	9,0000	22,496 7,496	202,462 67,462
23	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm 2слоя грунтовки и 2слоя эмали	m2	6,4200	42,650 32,290	273,810 207,299
24	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze Шкаф металлический вентилируемый для счетчика газа G 10T	buc	1,0000	665,530 115,320	665,530 115,320
25	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	136,0000	27,437 26,524	3 731,446 3 607,210
		<i>Total</i>	Lei			16 038,914
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,50 %			1 486,042
		<i>Transportare</i>	10,00 %			660,463
		<i>Total</i>	100,00 +			18 185,419
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			2 636,886
		<i>Total</i>	100,00 +			20 822,305
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			1 249,339
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				22 071,644 8 241,781
		2. Lucrari de montare				
26	IA44B	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 100 mm Счетчик газа G - 10T со встроенным термокомпенсатором	buc	1,0000	352,884 340,194	352,884 340,194

1	2	3	4	5	6	7
27	ID13D	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 2" Газовый электромагнитный клапан -отсекатель ф50 мм нормально-закрытый EVG 50/NA	buc	1,0000	24,794 24,794	24,794 24,794
28	ID13A	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 1/2" Газовый электромагнитный клапан -отсекатель ф15 мм нормально-закрытый EVG 15/NA	buc	1,0000	5,766 5,766	5,766 5,766
29	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm Сигнализатор загазованности	buc	2,0000	216,630 201,810	433,260 403,620
30	SE11A	Resou emailat, asezatea pe pardoseala, functionind cu gaze, avind dimensiuni 680 x 630 x 560 mm si greutatea de 54 kg (Плита газовая бытовая 4-х конфорочная с электро-духовкой)	buc	1,0000	129,159 129,159	129,159 129,159
31	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 УГ-1-240-104 Termometru	buc	1,0000	118,780 118,780	118,780 118,780
32	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 Напорометр НПИМ-52	buc	1,0000	118,780 118,780	118,780 118,780
		Total	Lei			1 183,423
		Asigurare medicala si sociala	22,50 %			256,746
		Transportare	10,00 %			4,233
		Total	100,00 +			1 444,402
		Cheltuieli de regie	76,00 %			867,231
		Total	100,00 +			2 311,633
		Beneficiu	6,00 %			138,698
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 450,331 1 141,093
		3. Valoarea utilajului				

1	2	3	4	5	6	7
33		Счетчик газовый мембранный с электронным корректором G-10T	buc	1,0000	<u>15 800,000</u> 0,000	<u>15 800,000</u> 0,000
34		Газовый электромагнитный клапан -отсекатель ф50 мм нормально-закрытый EVG 50/NA	buc	1,0000	<u>1 900,000</u> 0,000	<u>1 900,000</u> 0,000
35		Газовый электромагнитный клапан -отсекатель ф15 мм нормально-закрытый EVG 15/NA	buc	1,0000	<u>800,000</u> 0,000	<u>800,000</u> 0,000
36		Сигнализатор загазованности	buc	2,0000	<u>1 500,000</u> 0,000	<u>3 000,000</u> 0,000
37		Плита газовая 4-х конфорочная ПГ-4	buc	1,0000	<u>10 000,000</u> 0,000	<u>10 000,000</u> 0,000
38		Термометр ртутный в оправе УГ-1-240-104	buc	1,0000	<u>200,000</u> 0,000	<u>200,000</u> 0,000
39		Напорометр НПИМ-52	buc	1,0000	<u>400,000</u> 0,000	<u>400,000</u> 0,000
40		Газоанализатор переносной	buc	1,0000	<u>1 500,000</u> 0,000	<u>1 500,000</u> 0,000
41		Переносной аккумуляторный фонарь	buc	1,0000	<u>280,000</u> 0,000	<u>280,000</u> 0,000
42		Огнетушитель пенный ОХП -10	buc	2,0000	<u>450,000</u> 0,000	<u>900,000</u> 0,000
43		Огнетушитель порошковый Момент	buc	2,0000	<u>450,000</u> 0,000	<u>900,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			35 680,000
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			428,160
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				36 108,160

		Total	Lei	60 630,10
		Tva	20,00 %	12 126,02
		Total deviz: Inclusiv salariu		72 756,12 9 382,86

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de

Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6
Bloc administrativ. Incalzire. (marca I)**

Valoarea de deviz 277 490,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,5000	57,66	86,490
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	220,0000	57,66	12 685,200
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,2640	57,66	245,862
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	94,9000	57,66	5 471,934
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	284,8600	57,66	16 425,028
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,5980	57,66	207,461
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	11,6280	57,66	670,471
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,4000	41,97	1 695,588
		Total manopera				37 488,03

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0800	160,00	12,800
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1330	5,00	0,665
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,9940	45,00	89,730
4.	2320166200676	White spirit	kg	0,2660	25,00	6,650
5.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,1242	40,00	44,968
6.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	4,1080	28,00	115,024
7.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0270	35,00	0,945
8.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,3600	35,00	12,600
9.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,4000	35,00	84,000
10.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0130	25,00	0,325
11.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,1008	25,00	2,520
12.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0286	25,00	0,715
13.	2521106718374	Plinte din PVC 4000x40x88mm	m	408,0000	15,00	6 120,000
14.	252121670100038	teava avind diametrul de 38x2,5mm (ГОСТ 10704-91*)	m	20,3000	40,00	812,000
15.	252121671000020	Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN20x2,8	m	82,4000	25,00	2 060,000
16.	252121671000025	Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN25x3,5	m	200,8500	35,00	7 029,750
17.	252121671000032	Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN32x4,4	m	82,4000	55,00	4 532,000
18.	252121671000040	Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN40x5,5	m	36,0500	85,00	3 064,250
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	50,0000	1,60	80,000

		S1500				
20.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	46,0000	5,00	230,000
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0520	5,00	0,260
22.	26821626113052 23	Плиты минватные на синтег. связывающ. M75 толщ. 40	m2	6,6950	42,00	281,190
23.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	20,9456	15,00	314,184
24.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	5,0000	12,00	60,000
25.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0600	12,00	0,720
26.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,1170	12,00	1,404
27.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,2925	12,00	3,510
28.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,6000	12,00	7,200
29.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,6500	20,00	33,000
30.	28221157000001 100	Стальные радиаторы тип 22 VK 1100/500 (L/H)	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
31.	28221157000001 200	Стальные радиаторы тип 22 VK 1200/500 (H/L)	buc	3,0000	1 400,00	4 200,000
32.	28221157000001 300	Стальные радиаторы тип 22 VK 1300/500 (H/L)	buc	2,0000	1 400,00	2 800,000
33.	28221157000001 400	Стальные радиаторы тип 22 VK 1400/500 (H/L)	buc	6,0000	1 500,00	9 000,000
34.	28221157000001 500	Стальные радиаторы тип 22 VK 1500/500 (H/L)	buc	6,0000	1 600,00	9 600,000
35.	28221157000001 600	Стальные радиаторы тип 22 VK 1600/500 (H/L)	buc	1,0000	1 700,00	1 700,000
36.	28221157000005 00	Radiator Стальные радиаторы " тип 22 VK 400/500 (L/H)	buc	4,0000	800,00	3 200,000
37.	28221157000005 00500	Стальные радиаторы тип 22 VK 500/500 (L/H)	buc	3,0000	800,00	2 400,000
38.	28221157000007 00	Стальные радиаторы тип 22 VK 700/500 (L/H)	buc	1,0000	900,00	900,000
39.	28221157000009 00	Стальные радиаторы тип 22 VK 900/500 (L/H)	buc	6,0000	1 180,00	7 080,000
40.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	260,0000	0,60	156,000
41.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	167,2000	0,60	100,320
42.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	260,0000	0,30	78,000
43.	28752334347411 0001	Угольник 45 внутр./ 20 наружный	buc	66,0000	5,00	330,000
44.	28752741100012 1223	Тройник ф40x20x40	buc	6,0000	8,00	48,000
45.	28752741100012 21312	Переход ф20x1/2	buc	66,0000	16,00	1 056,000
46.	28752741100012 23	Колено ф20	buc	6,0000	2,00	12,000
47.	28752741100012 25677	Колено ф25	buc	16,0000	3,00	48,000
48.	28752741100012 32343	Муфта ф 40/32	buc	4,0000	3,00	12,000
49.	28752741100012 5255	Тройник ф25x20x25	buc	26,0000	4,00	104,000
50.	28752741100013 23233	Муфта ф 32/25	buc	8,0000	3,00	24,000
51.	28752741100013 3234	Колено ф40	buc	10,0000	12,00	120,000
52.	28752741100013 32423	Тройник ф32x32x32	buc	2,0000	8,00	16,000
53.	28752741100013 3243	Колено ф32	buc	30,0000	8,50	255,000
54.	28752741100013 3252	Тройник ф32x20x32	buc	24,0000	7,00	168,000
55.	2875274110001 w223333	Муфта ф 25/20	buc	10,0000	2,00	20,000
56.	28752741140002 232	Переход стальной ф32x25	buc	4,0000	21,00	84,000

57.	28752741140003 23423	Тройник стальной ф32х32х32	buc	4,0000	78,00	312,000
58.	28752742027001 5998	Клапан ручной угловой ф15 (R 5TG)	buc	9,0000	95,00	855,000
59.	28752742027002 0v	Вентиль балансовый "R206 B" Ф20мм	buc	2,0000	1 350,00	2 700,000
60.	28752742027002 5v	Вентиль балансовый "R206 B" Ф25мм	buc	2,0000	1 730,00	3 460,000
61.	28752742027003 2v	Клапан балансировочный "R206" Ф32мм	buc	2,0000	1 950,00	3 900,000
62.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	260,0000	2,00	520,000
63.	28752742051002 132	Клапан термостатический R401	buc	24,0000	350,00	8 400,000
64.	28752742051003 243	Дренажный адаптер "R608D	buc	12,0000	80,00	960,000
65.	28752742051323 42300	Termogolovca R470	buc	24,0000	140,00	3 360,000
66.	28752742202700 232	Клапан отсечной ф15 (R14TG)	buc	33,0000	200,00	6 600,000
67.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	119,0000	0,80	95,200
68.	29131345000002 0rer4	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 20 Автоматический воздухоотводчик	buc	4,0000	130,00	520,000
69.	29133234231345 00000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 20 Спускная пробка с гермет. прокладкой (R90)	buc	33,0000	50,00	1 650,000
70.	32343433	Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Ф 20мм	buc	2,0000	2 200,00	4 400,000
71.	332343344443	Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Ф32мм	buc	2,0000	4 000,00	8 000,000
72.	33324232234	Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Ф 25мм	buc	2,0000	3 420,00	6 840,000
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5472	2,00	1,094
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2000	10,00	2,000
Total materiale de construcții						122 387,00

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,0000	25,00	50,000
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,0000	30,00	30,000
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,5500	25,00	188,750
Total utilaje de construcții						268,75

Total	Lei	231 242,48
Tva	20,00 %	46 248,50

Total deviz: **277 490,98**

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția sediului Sectorului Politiei
de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al
MAI

Investitor Inspectoratul General al Politiei
de Frontiera al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Отопление				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Стальные радиаторы " тип 22 VK 400/500 (L/H)	buc			837,533 28,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,830
	282211570000050 0	Radiator Стальные радиаторы " тип 22 VK 400/500 (L/H)	buc	1,0000	800,00	800,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	45,00	0,135
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,168
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,80	2,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Стальные радиаторы тип 22 VK 500/500 (L/H)	buc			837,533 28,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,830
	282211570000050 0500	Стальные радиаторы тип 22 VK 500/500 (L/H)	buc	1,0000	800,00	800,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	45,00	0,135
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,168
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,80	2,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Стальные радиаторы тип 22 VK 700/500 (L/H)	buc			937,533 28,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,830
	282211570000070 0	Стальные радиаторы тип 22 VK 700/500 (L/H)	buc	1,0000	900,00	900,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	45,00	0,135
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,168
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,80	2,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Стальные радиаторы тип 22 VK 900/500 (L/H)	buc			1 217,533 28,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,830
	282211570000090 0	Стальные радиаторы тип 22 VK 900/500 (L/H)	buc	1,0000	1 180,00	1 180,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	45,00	0,135
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,168
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,80	2,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Стальные радиаторы тип 22 VK 1100/500 (L/H)	buc			1 337,533 28,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,830
	282211570000011 00	Стальные радиаторы тип 22 VK 1100/500 (L/H)	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	45,00	0,135
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,168

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,80	2,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Стальные радиаторы тип 22 VK 1200/500 (H/L	buc			1 448,333 37,479
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,479
	28221157000001200	Стальные радиаторы тип 22 VK 1200/500 (H/L	buc	1,0000	1 400,00	1 400,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	45,00	0,180
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,224
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,250
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Стальные радиаторы тип 22 VK 1300/500 (H/L	buc			1 448,333 37,479
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,479
	28221157000001300	Стальные радиаторы тип 22 VK 1300/500 (H/L	buc	1,0000	1 400,00	1 400,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	45,00	0,180
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,224
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,250
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Стальные радиаторы тип 22 VK 1400/500 (H/L	buc			1 548,333 37,479
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,479
	28221157000001400	Стальные радиаторы тип 22 VK 1400/500 (H/L	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	45,00	0,180
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,224
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,250
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Стальные радиаторы тип 22 VK 1500/500 (H/L	buc			1 648,333 37,479
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,479
	28221157000001500	Стальные радиаторы тип 22 VK 1500/500 (H/L	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	45,00	0,180
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,224
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,250
10	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm Стальные радиаторы тип 22 VK 1600/500 (H/L	buc			1 759,933 46,128
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	57,66	46,128
	28221157000001600	Стальные радиаторы тип 22 VK 1600/500 (H/L	buc	1,0000	1 700,00	1 700,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	45,00	0,225
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	28,00	0,280
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,80	4,800
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,500
11	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Вентиль балансoвый "R206 B" Ф20мм	buc			1 365,282 13,262
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,262
	287527420270020v	Вентиль балансoвый "R206 B" Ф20мм	buc	1,0000	1 350,00	1 350,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	45,00	0,900
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,00	1,120
12	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Вентиль балансoвый "R206 B" Ф25мм	buc			1 745,282 13,262
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,262
	287527420270025v	Вентиль балансoвый "R206 B" Ф25мм	buc	1,0000	1 730,00	1 730,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	45,00	0,900

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,00	1,120
13	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" Клапан балансировочный "R206" Ф32мм	buc			1 968,771 16,145
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	57,66	16,145
	287527420270032 v	Клапан балансировочный "R206" Ф32мм	buc	1,0000	1 950,00	1 950,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	45,00	1,170
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	28,00	1,456
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Дренажный адаптер "R608D	buc			90,220 8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,649
	287527420510032 43	Дренажный адаптер "R608D	buc	1,0000	80,00	80,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	45,00	0,675
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,00	0,896
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Клапан термостатический R401	buc			360,220 8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,649
	287527420510021 32	Клапан термостатический R401	buc	1,0000	350,00	350,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	45,00	0,675
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,00	0,896
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Клапан отсечной ф15 (R14TG)	buc			211,591 10,379
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,379
	287527422027002 32	Клапан отсечной ф15 (R14TG)	buc	1,0000	200,00	200,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	45,00	0,540
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,00	0,672
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Клапан ручной угловой ф15 (R 5TG)	buc			106,591 10,379
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,379
	287527420270015 998	Клапан ручной угловой ф15 (R 5TG)	buc	1,0000	95,00	95,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	45,00	0,540
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,00	0,672
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Termogolovca R470	buc			150,220 8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,649
	287527420513234 2300	Termogolovca R470	buc	1,0000	140,00	140,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	45,00	0,675
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,00	0,896
19	ID06A.f	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 20" Спускная пробка с гермет. прокладкой (R90)	buc			55,766 5,766
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,766
	291332342313450 0000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 20 Спускная пробка с гермет. прокладкой (R90)	buc	1,0000	50,00	50,000
20	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 20 Автоматический воздухоотводчик	buc			135,766 5,766
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,766
	291313450000020 rer4	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 20 Автоматический воздухоотводчик	buc	1,0000	130,00	130,000
21	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			43,048 17,298

1	2	3	4	5	6	7
		Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN20x2.8				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,298
	252121671000020	Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN20x2.8	m	1,0300	25,00	25,750
22	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN25x3,5	m			56,231 20,181
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,181
	252121671000025	Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN25x3,5	m	1,0300	35,00	36,050
23	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN32x4,4	m			79,714 23,064
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,064
	252121671000032	Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN32x4,4	m	1,0300	55,00	56,650
24	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN40x5,5	m			113,497 25,947
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,947
	252121671000040	Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN40x5,5	m	1,0300	85,00	87,550
25	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,226 9,226
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,226
26	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,883 2,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,883
		1.2. Соединения для полипропилена				
27	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Тройник ф40x20x40	buc			28,028 19,028
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	57,66	19,028
	287527411000121223	Тройник ф40x20x40	buc	1,0000	8,00	8,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,000
28	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Тройник ф32x20x32	buc			27,028 19,028
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	57,66	19,028
	287527411000133252	Тройник ф32x20x32	buc	1,0000	7,00	7,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,000
29	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Тройник ф25x20x25	buc			22,298 17,298
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,298
	287527411000125255	Тройник ф25x20x25	buc	1,0000	4,00	4,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,000

1	2	3	4	5	6	7
30	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Тройник $\phi 32 \times 32 \times 32$	buc			28,028 19,028
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	57,66	19,028
	287527411000133 2423	Тройник $\phi 32 \times 32 \times 32$	buc	1,0000	8,00	8,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,000
31	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Колено $\phi 20$	buc			18,068 15,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,568
	287527411000122 3	Колено $\phi 20$	buc	1,0000	2,00	2,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,500
32	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Колено $\phi 25$	buc			19,068 15,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,568
	287527411000122 5677	Колено $\phi 25$	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,500
33	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Колено $\phi 32$	buc			28,528 19,028
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	57,66	19,028
	287527411000133 243	Колено $\phi 32$	buc	1,0000	8,50	8,500
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,000
34	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Колено $\phi 40$	buc			32,028 19,028
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	57,66	19,028
	287527411000133 234	Колено $\phi 40$	buc	1,0000	12,00	12,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,000
35	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Муффа $\phi 40/32$	buc			23,028 19,028
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	57,66	19,028
	287527411000123 2343	Муффа $\phi 40/32$	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,000
36	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Муффа $\phi 32/25$	buc			23,028 19,028
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	57,66	19,028
	287527411000132 3233	Муффа $\phi 32/25$	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,000
37	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Муффа $\phi 25/20$	buc			20,298 17,298
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2875274110001w 223333	Муффа $\phi 25/20$	buc	1,0000	2,00	2,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,000
38	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu	buc			32,068

1	2	3	4	5	6	7
		infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Переход ф20x1/2				15,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,568
	2875274110001221312	Переход ф20x1/2	buc	1,0000	16,00	16,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,500
39	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Угольник 45 внутр./ 20 наружный	buc			25,028 19,028
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	57,66	19,028
	287523343474110001	Угольник 45 внутр./ 20 наружный	buc	1,0000	5,00	5,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,000
40	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp Plinte din PVC 4000x40x88mm	m			49,684 33,812
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	57,66	31,713
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,099
	2521106718374	Plinte din PVC 4000x40x88mm	m	1,0200	15,00	15,300
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	35,00	0,210
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,005
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	160,00	0,032
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,60	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,125
41	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"- крепление труб (на 2 трубы)	buc			5,783 2,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,00	2,000
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,60	0,600
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,30	0,300
42	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" teava avind diametrul de 38x2,5мм (ГОСТ 10704-91*)	m			76,745 35,749
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	57,66	35,749
	252121670100038	teava avind diametrul de 38x2,5мм (ГОСТ 10704-91*)	m	1,0150	40,00	40,600
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	12,00	0,360
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	12,00	0,036
43	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			7,843 6,343
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	57,66	6,343
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	30,00	1,500
44	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email) un strat grund ГФ-21 1с.л. si 2 straturi de email БТ-1771	m2			106,621 79,571
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	57,66	79,571
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	40,00	18,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,250
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	25,00	1,050
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
		1.3. Соединение для металлических труб				
45	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1	buc			98,501

1	2	3	4	5	6	7
		1/4" -1 1/2" Тройник стальной ф32x32x32				17,875
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	57,66	17,875
	287527411400032 3423	Тройник стальной ф32x32x32	buc	1,0000	78,00	78,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	45,00	1,170
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	28,00	1,456
46	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" Переход стальной ф32x25	buc			41,501 17,875
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	57,66	17,875
	287527411400022 32	Переход стальной ф32x25	buc	1,0000	21,00	21,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	45,00	1,170
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	28,00	1,456
47	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc			31,423 31,423
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	41,97	28,540
48	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Металл для крепления трубопроводов)	kg			25,262 13,262
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	12,00	12,000
49	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul Окраска креплений	m2			81,612 63,427
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,427
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	35,00	3,635
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	25,00	2,750
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	25,00	1,250
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	40,00	6,800
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,500
		1.4. Изолация трубопроводов				
50	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv Плиты минватные на синтег. связывающ. М75 толщ. 40	m2			81,841 37,825
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	57,66	37,825
	268216261130522 3	Плиты минватные на синтег. связывающ. М75 толщ. 40	m2	1,0300	42,00	43,260
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	12,00	0,216
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	12,00	0,540
51	IzI07A1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, confectionare	m2			71,871 30,387
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5270	57,66	30,387
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	2,7560	15,00	41,340
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0720	2,00	0,144
52	IzI07A2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, montare	m2			71,033 57,833
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0030	57,66	57,833
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	22,0000	0,60	13,200
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Отопление				
53	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Φ20мм)	buc			15,282 13,262
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,262
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	45,00	0,900
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,00	1,120
54	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Φ25мм	buc			15,282 13,262
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,262
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	45,00	0,900
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,00	1,120
55	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" Автоматический регулятор "R206 C" Φ32мм	buc			18,771 16,145
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	57,66	16,145
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	45,00	1,170
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	28,00	1,456
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Отопление				
56		Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Φ 20мм	buc			2 200,000 0,000
	32343433	Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Φ 20мм	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
57		Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Φ 25мм	buc			3 420,000 0,000
	33324232234	Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Φ 25мм	buc	1,0000	3 420,00	3 420,000
58		Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Φ32мм	buc			4 000,000 0,000
	332343344443	Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Φ32мм	buc	1,0000	4 000,00	4 000,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Moldsercon

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontiera
al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Briceni" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6
Bloc administrativ. Incalzire. (marca I)

Valoarea de deviz 277 490,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Отопление				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Стальные радиаторы " тип 22 VK 400/500 (L/H)	buc	4,0000	837,533 28,830	3 350,132 115,320
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Стальные радиаторы тип 22 VK 500/500 (L/H)	buc	3,0000	837,533 28,830	2 512,599 86,490
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Стальные радиаторы тип 22 VK 700/500 (L/H)	buc	1,0000	937,533 28,830	937,533 28,830
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Стальные радиаторы тип 22 VK 900/500 (L/H)	buc	6,0000	1 217,533 28,830	7 305,198 172,980
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Стальные радиаторы тип 22 VK 1100/500 (L/H)	buc	1,0000	1 337,533 28,830	1 337,533 28,830
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500	buc	3,0000	1 448,333 37,479	4 344,999 112,437

1	2	3	4	5	6	7
		mm Стальные радиаторы тип 22 VK 1200/500 (H/L				
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Стальные радиаторы тип 22 VK 1300/500 (H/L	buc	2,0000	1 448,333 37,479	2 896,666 74,958
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Стальные радиаторы тип 22 VK 1400/500 (H/L	buc	6,0000	1 548,333 37,479	9 289,998 224,874
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Стальные радиаторы тип 22 VK 1500/500 (H/L	buc	6,0000	1 648,333 37,479	9 889,998 224,874
10	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm Стальные радиаторы тип 22 VK 1600/500 (H/L	buc	1,0000	1 759,933 46,128	1 759,933 46,128
11	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Вентиль балансoвый "R206 B" Φ20мм	buc	2,0000	1 365,282 13,262	2 730,564 26,524
12	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Вентиль балансoвый "R206 B" Φ25мм	buc	2,0000	1 745,282 13,262	3 490,564 26,524
13	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" Клапан балансировочный "R206" Φ32мм	buc	2,0000	1 968,771 16,145	3 937,542 32,290
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Дренажный адаптер "R608D	buc	12,0000	90,220 8,649	1 082,640 103,788
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Клапан термостатический R401	buc	24,0000	360,220 8,649	8 645,280 207,576

1	2	3	4	5	6	7
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Клапан отсечной ф15 (R14TG)	buc	33,0000	211,591 10,379	6 982,496 342,500
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Клапан ручной угловой ф15 (R 5TG)	buc	9,0000	106,591 10,379	959,317 93,409
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Termogolovca R470	buc	24,0000	150,220 8,649	3 605,280 207,576
19	ID06A.f	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 20" Спускная пробка с гермет. прокладкой (R90)	buc	33,0000	55,766 5,766	1 840,278 190,278
20	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 20 Автоматический воздухоотводчик	buc	4,0000	135,766 5,766	543,064 23,064
21	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN20x2.8	m	80,0000	43,048 17,298	3 443,840 1 383,840
22	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN25x3,5	m	195,0000	56,231 20,181	10 965,045 3 935,295
23	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. Полипропиленовая	m	80,0000	79,714 23,064	6 377,120 1 845,120

1	2	3	4	5	6	7
		труба PR-R/AL , PN 20, DN32x4,4				
24	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN40x5,5	m	35,0000	113,497 25,947	3 972,395 908,145
25	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	390,0000	9,226 9,226	3 597,984 3 597,984
26	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	390,0000	2,883 2,883	1 124,370 1 124,370
		Total Отопление Inclusiv salariu				106 922,368 15 164,004
		1.2. Соединения для полипропилена				
27	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Тройник ф40x20x40	buc	6,0000	28,028 19,028	168,167 114,167
28	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Тройник ф32x20x32	buc	24,0000	27,028 19,028	648,667 456,667
29	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Тройник ф25x20x25	buc	26,0000	22,298 17,298	579,748 449,748
30	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata,	buc	2,0000	28,028 19,028	56,056 38,056

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul exterior de 32,0 mm Тройник $\phi 32 \times 32 \times 32$				
31	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Колено $\phi 20$	buc	6,0000	$\frac{18,068}{15,568}$	$\frac{108,409}{93,409}$
32	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Колено $\phi 25$	buc	16,0000	$\frac{19,068}{15,568}$	$\frac{305,091}{249,091}$
33	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Колено $\phi 32$	buc	30,0000	$\frac{28,528}{19,028}$	$\frac{855,834}{570,834}$
34	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Колено $\phi 40$	buc	10,0000	$\frac{32,028}{19,028}$	$\frac{320,278}{190,278}$
35	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Муфта $\phi 40/32$	buc	4,0000	$\frac{23,028}{19,028}$	$\frac{92,111}{76,111}$
36	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Муфта $\phi 32/25$	buc	8,0000	$\frac{23,028}{19,028}$	$\frac{184,222}{152,222}$
37	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Муфта $\phi 25/20$	buc	10,0000	$\frac{20,298}{17,298}$	$\frac{202,980}{172,980}$
38	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena,	buc	66,0000	$\frac{32,068}{15,568}$	$\frac{2\ 116,501}{1\ 027,501}$

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Переход $\phi 20 \times 1/2$				
39	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Угольник 45 внутр./ 20 наружный	buc	66,0000	25,028 19,028	1 651,835 1 255,835
40	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp Plinte din PVC 4000x40x88mm	m	400,0000	49,684 33,812	19 873,400 13 524,600
41	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"- крепление труб (на 2 трубы)	buc	260,0000	5,783 2,883	1 503,580 749,580
42	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" teava avind diametrul de 38x2,5mm (ГОСТ 10704-91*)	m	20,0000	76,745 35,749	1 534,904 714,984
43	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	20,0000	7,843 6,343	156,852 126,852
44	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email) un strat grund ГФ-21 1сл. si 2 straturi de email БТ-1771	m2	2,4000	106,621 79,571	255,890 190,970
		Total Соединения для				30 614,525

1	2	3	4	5	6	7
		полипропилена Inclusiv salariu				20 153,885
		1.3. Соединение для металлических труб				
45	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" Тройник стальной ф32x32x32	buc	4,0000	98,501 17,875	394,002 71,498
46	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" Переход стальной ф32x25	buc	4,0000	41,501 17,875	166,002 71,498
47	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	30,0000	31,423 31,423	942,678 942,678
48	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Металл для крепления трубопроводов)	kg	5,0000	25,262 13,262	126,309 66,309
49	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul Окраска креплений	m2	0,2600	81,612 63,427	21,219 16,491
		Total Соединение для металлических труб Inclusiv salariu				1 650,210 1 168,474
		1.4. Изоляция трубопроводов				
50	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatii sub 35 cm, inclusiv Плиты минватные на синтет. связывающ. М75 толщ. 40	m2	6,5000	81,841 37,825	531,966 245,862
51	IzI07A1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla	m2	7,6000	71,871 30,387	546,218 230,940

1	2	3	4	5	6	7
		neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirod, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, confectionare				
52	IzI07A2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirod, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, montare	m2	7,6000	71,033 57,833	539,851 439,531
		Total Изоляция трубопроводов Inclusiv salariu				1 618,035 916,333
		<i>Total</i>	Lei			140 805,138
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,50 %			23 205,081
		<i>Transportare</i>	10,00 %			10 313,369
		<i>Total</i>	100,00 +			174 323,588
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			25 276,921
		<i>Total</i>	100,00 +			199 600,509
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			11 976,030
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				211 576,539 37 402,696
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Отопление				
53	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Ф20мм)	buc	2,0000	15,282 13,262	30,564 26,524
54	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Ф25мм)	buc	2,0000	15,282 13,262	30,564 26,524
55	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj	buc	2,0000	18,771	37,542

1	2	3	4	5	6	7
		(tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" Автоматический регулятор "R206 C" Φ32мм			16,145	32,290
		Total Отопление Inclusiv salariu				98,670 85,338
		<i>Total</i>	Lei			98,670
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,50 %			19,201
		<i>Transportare</i>	10,00 %			1,333
		<i>Total</i>	100,00 +			119,204
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			64,857
		<i>Total</i>	100,00 +			184,061
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			11,043
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				195,104 85,338
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Отопление				
56		Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Φ 20мм	buc	2,0000	2 200,000 0,000	4 400,000 0,000
57		Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Φ 25мм	buc	2,0000	3 420,000 0,000	6 840,000 0,000
58		Автоматический регулятор перепада давления (кл. баланс.) "R206 C" Φ32мм	buc	2,0000	4 000,000 0,000	8 000,000 0,000
		Total Отопление Inclusiv salariu				19 240,000
		<i>Total</i>	Lei			19 240,000
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			230,880
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				19 470,880

		Total	Lei			231 242,48
		Tva	20,00 %			46 248,50
		Total deviz:				277 490,98
						37 488,03

1	2	3	4	5	6	7
		Inclisiv salariu				

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)